
Destaques do Governo

Brasília, 21 de Janeiro de 2014. 

SERVIÇOS DO PORTAL ACESSO LIVRE PUBLICAÇÕES LEGISLAÇÃO SIASG SCP FALE CONOSCO

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00115/2013 (SRP)

Às 14:00 horas do dia 27 de dezembro de 2013, após constatada a regularidade dos
atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ROBERTO ELIAS CAVALCANTE,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2825/2013, Pregão nº
00115/2013. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: IMPRESSORA CÓDIGO DE BARRAS

Descrição Complementar: IMPRESSORA DE CÓDIGO DE BARRAS
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS - Tecnologia de impressão por transferência térmica;
- Velocidade de impressão de, no mínimo, 150 mm/seg; - Programação ZPL ou
compatível, sem troca de Firmware; - Painel de controle retroiluminado; - Interface
de Comunicação - Porta Paralela Bidirecional (CENTRONICS); - Deverá suportar
obrigatoriamente a resolução de 203 dpi; - Memória RAM de, no mínimo, 8MB; -
Memória FLASH de, no mínimo, 4MB; - Largura de impressão de, no mínimo, 104
mm; - Comprimento de impressão de, no mínimo, 3.988mm(157 ); - Cortador
automático (guilhotina); - Sensores transmissivos e reflexivos; - CARACTERÍSTICAS
DA MÍDIA - Comprimento máximo não contínuo da etiqueta: 991 mm; - Largura do
linear e mídia da etiqueta: de 19,4 mm a 114 mm; - Diâmetro máximo do rolo de
mídia: - 203 mm de diâmetro externo em cartucho de 76 mm de diâmetro interno; -
152 mm de diâmetro externo em cartucho de 25 mm de diâmetro interno; -
Espessura da mídia: de 0,076 mm a 0,25 mm; - Tipos de mídia: contínua, die-cut ,
tags e tarja negra; - CARACTERÍSTICAS DO RIBBON - Fita de transferência térmica
Cera Preta - Largura: 83 mm; - Comprimento: 450 m; - OUTROS REQUISITOS -
Tensão de Alimentação automática ou chaveada (120V/240

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 4.870,2500 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMPEX TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$
4.645,0000 , com valor negociado a R$ 4.200,0000 e a quantidade de 200
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

24/12/2013
12:14:47

- Volta de Fase para Aceitação

26/12/2013

Adjudicação individual da proposta.
Fornecedor: COMPEX TECNOLOGIA LTDA,

Copy right 2001 - ComprasNet - Todos os Direitos Reserv ados - All Rights Reserv ed   




